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令和 5 年度事業報告においては、一般社団法人及び一般財団法人

に関する法律施行規則（平成 19 年法務省令第 28号）第 34 条第 3 項

に定める「事業報告の内容を補足する重要な事項」に該当するものは

ない。 
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Ⅰ 定款に定める事業の実績 

   県内市町の健全な発展を図るために、市町村振興宝くじの収益金等を活用し、市町の財政支援のため

の貸付事業及び市町を支援する事業を行い、もって住民福祉の増進に資することを目的とし、令和 5 年

度は以下の事業を行った。 
 

 １ 資金貸付事業（定款第 4条第 1項第 1号） 

   市町の災害時における緊急融資事業及び災害防止対策事業並びに緊急に整備を要する施設等整備事業

における公共事業の地方債資金として貸し付ける事業 

   

(1) 短期貸付 実績なし 

   

(2) 長期貸付 令和 5 年 5 月分 

          貸付総額 2,005,900 千円 

          貸 付 日 令和 5 年 5 月 29 日 

          償還方法 半年賦元金均等償還（9 月 24 日及び 3 月 24 日） 

 

         令和 6 年 3 月分 

          貸付総額 665,600 千円 

          貸 付 日 令和 6 年 3 月 27 日 

          償還方法 半年賦元金均等償還（9 月 24 日及び 3 月 24 日） 

 

   （団体別 長期貸付実績）令和 5 年 5 月分 

団体名 事業名 
償還 

期間 

うち 

据置 

利率 

％ 

金額（千円） 

事業別 団体計 

竹原市 

緊急浚渫推進事業 12 2 0.3 8,400 

100,000 

緊急浚渫推進事業 12 2 0.3 38,400 

県営急傾斜負担金事業 10 0 0.3 5,100 

新開土地区画整理事業 10 0 0.3 6,300 

公共土木施設災害復旧事業（補助） 10 0 0.3 9,700 

農林水産施設災害復旧事業（補助） 10 0 0.3 1,900 

庁舎移転事業 12 2 0.3 11,500 

緊急自然災害防止対策事業 12 2 0.3 9,500 

県営港湾（北崎・忠海）事業 12 2 0.3 9,200 

尾道市 

栗原中大規模改修事業 15 1 0.3 60,700 

207,200 

遊水地浚渫事業 10 1 0.3 51,000 

倉谷新開ポンプ改修事業 10 1 0.3 12,300 

（仮称）栗原公民館建設事業 10 1 0.3 25,900 

市立市民病院出資金 5 1 0.1 40,700 

栗原中特別支援教室空調整備事業 5 1 0.1 6,000 

橋りょう長寿命化事業 10 1 0.3 10,600 
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団体名 事業名 
償還 

期間 

うち 

据置 

利率 

％ 

金額（千円） 

事業別 団体計 

福山市 
学校建設事業 12 2 0.3 500,000 

700,000 
学校建設事業 12 2 0.3 200,000 

三次市 

農地耕作条件改善事業 15 3 0.3 18,000 

103,300 

通学路緊急対策事業 12 2 0.3 1,000 

県営農村地域防災減災事業 12 2 0.3 500 

急傾斜地崩壊対策事業 12 2 0.3 28,400 

消防ポンプ積載車等更新事業 12 2 0.3 21,300 

消防格納庫整備事業 12 2 0.3 2,200 

農業水路等長寿命化・防災減災事業 15 3 0.3 3,200 

急傾斜地崩壊対策事業 12 2 0.3 5,300 

農業水路等長寿命化・防災減災事業 15 3 0.3 7,700 

県営農村地域防災減災事業 12 2 0.3 7,300 

橋梁改良事業（備北大橋） 12 2 0.3 2,500 

十日市墓地ブロック塀改修事業 12 2 0.3 5,900 

庄原市 

過疎地域持続的発展基金（生活環境

の整備） 
12 2 0.3 30,000 

244,300 

過疎地域持続的発展基金（高齢者等

の保健及び福祉の向上及び増進） 
12 2 0.3 74,300 

過疎地域持続的発展基金（医療の確

保） 
12 2 0.3 95,000 

過疎地域持続的発展基金（教育の振

興） 
12 2 0.3 40,000 

過疎地域持続的発展基金（集落の整

備） 
12 2 0.3 5,000 

大竹市 

公園施設改修事業 10 1 0.3 900 

27,300 玖波小学校改修事業 10 1 0.3 3,600 

一般河川浚渫事業 10 2 0.3 22,800 

東広島市 河川整備事業 10 2 0.3 79,800 79,800 

廿日市市 

小学校リニューアル事業（四季が丘

小学校屋内運動場屋上防水等改修工

事 外） 

15 3 0.3 31,700 

44,300 

都市公園整備事業（対厳山 1 号公園

トイレ整備工事） 
15 3 0.3 9,400 

火葬場整備事業（霊峯苑照明器具

LED 化工事） 
15 3 0.3 1,300 

子ども通学路安全対策事業（子ども

通学路照明設置工事） 
9 2 0.3 1,900 
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団体名 事業名 
償還 

期間 

うち 

据置 

利率 

％ 

金額（千円） 

事業別 団体計 

安芸高田市 

過疎地域自立促進基金事業 12 2 0.3 180,800 

204,700 

公共施設等適正管理事業（寺山地区

多目的集会所長寿命化） 
15 3 0.3 9,200 

公共施設等適正管理事業（有留地区

多目的集会所長寿命化） 
15 3 0.3 400 

普通河川浚渫事業 10 2 0.3 14,300 

府中町 

都市公園等長寿命化改修事業 10 2 0.3 13,900 

35,900 小学校施設改修等事業 10 2 0.3 13,700 

急傾斜地崩壊対策事業 10 2 0.3 8,300 

海田町 

防犯灯 LED 化事業 15 3 0.3 30,900 

72,400 
小学校給食室空調設備改修事業 15 3 0.3 5,400 

小学校改修事業 15 3 0.3 1,400 

町内道路修繕事業 15 3 0.3 34,700 

熊野町 緊急浚渫推進事業 10 0 0.3 11,100 11,100 

安芸太田町 旧松原小学校解体除去事業 10 1 0.3 8,800 8,800 

大崎上島町 

県道整備・改良事業 12 2 0.3 2,600 

77,500 

垂水団地外壁改修事業 12 2 0.3 42,600 

大串地区耐震性貯水槽設置事業 12 2 0.3 10,300 

東野小学校照明改修事業 12 2 0.3 11,100 

大崎小学校照明改修事業 12 2 0.3 10,900 

世羅町 
河川浚渫工事（第 1 次分） 5 0 0.1 7,600 

10,600 
河川浚渫工事（第 2 次分） 5 0 0.1 3,000 

神石高原町 
令和 4 年度合併特例事業（県道改良

負担金） 
12 2 0.3 10,700 10,700 

福山地区 

消防組合 
東消防署改修事業 20 3 0.5 68,000 68,000 

合     計 9 市 7 町 1 一部事務組合  

（再掲） 

償還期間別集計 
5 年うち据置なし  利率 0.1％ 10,600 

5 年うち 1 年据置  利率 0.1％ 46,700 

9 年うち 2 年据置  利率 0.3％ 1,900 

10 年うち据置なし 利率 0.3％ 34,100 

10 年うち 1 年据置 利率 0.3％ 113,100 

10 年うち 2 年据置 利率 0.3％ 152,800 

12 年うち 2 年据置 利率 0.3％ 1,364,700 

15 年うち 1 年据置 利率 0.3％ 60,700 

15 年うち 3 年据置 利率 0.3％ 153,300 

20 年うち 3 年据置 利率 0.5％ 68,000 
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   （団体別 長期貸付実績）令和 6 年 3 月分 

団体名 事業名 
償還 

期間 

うち 

据置 

利率 

％ 

金額（千円） 

事業別 団体計 

呉市 

大和ミュージアムリニューアル実施

設計 
15 3 0.5 93,900 

103,000 呉高等学校空調設備改修 15 3 0.5 2,300 

皆実保育所外壁改修・屋上防水工事 15 3 0.5 6,800 

尾道市 
油屋新開樋門改修事業 10 1 0.3 12,600 

19,100 
高西中増築事業 5 1 0.3 6,500 

東広島市 河川整備事業 10 2 0.3 25,900 25,900 

安芸高田市 普通河川浚渫事業 10 2 0.3 15,700 15,700 

坂町 天地川水系河川緊急浚渫推進事業 10 2 0.3 9,700 9,700 

安芸太田町 

まちづくり基金管理事業 20 3 0.8 157,100 

261,800 
安芸太田町医療技術者等育成奨学基

金 
12 2 0.3 8,000 

過疎地域持続的発展特別事業基金 12 2 0.3 96,700 

北広島町 
過疎対策事業（ソフト事業（基金積

立）） 
12 2 0.3 106,000 106,000 

大崎上島町 

大崎上島町過疎地域持続的発展基金

事業 
12 2 0.3 56,600 

76,600 

上水道施設改良事業 12 2 0.3 1,700 

県道整備・改良事業 12 2 0.3 2,800 

垂水団地外壁改修事業 12 2 0.3 8,900 

大串地区耐震性貯水槽設置事業 12 2 0.3 6,600 

福山地区 

消防組合 

南消防署鞆出張所高規格救急自動車

整備事業 
5 1 0.3 35,000 

47,800 消防局現場指揮広報車整備事業 5 1 0.3 5,200 

南消防署瀬戸出張所・西消防署沼隈

内海出張所軽積載車整備事業 
5 1 0.3 7,600 

合     計 4 市 4 町 1 一部事務組合  

（再掲） 

償還期間別集計 
5 年うち 1 年据置  利率 0.3％ 54,300 

10 年うち 1 年据置 利率 0.3％ 12,600 

10 年うち 2 年据置 利率 0.3％ 51,300 

12 年うち 2 年据置 利率 0.3％ 287,300 

15 年うち 3 年据置 利率 0.5％ 103,000 

20 年うち 3 年据置 利率 0.8％ 157,100 
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 ２ 新市町村振興宝くじ収益金の交付事業（定款第 4条第 1項第 2 号） 

   公共事業その他住民福祉の増進を目的とする事業の財源に充てるため、ハロウィンジャンボ宝くじ及

びクイックワン 9 月分の収益金のうち、広島県に交付された交付金の全額（270,080,652 円）を 22 市町

（広島県内全 23 市町のうち、広島市を除く市町）に交付する事業 

   

区　　分 収益金（全国）(円) 広島県交付額(円) 配分比率(%)

令和５年度確定分 13,126,584,514 253,324,073 1.930

令和４年度時効分 546,941,364 10,638,317 1.945

クイックワン９月分 323,889,122 6,118,262 1.889

合　　計 13,997,415,000 270,080,652 1.930

 

 

 ３ 市町職員研修事業（定款第 4条第 1項第 3号） 

   市町単独で実施するよりも、共同で実施することによって、より効率的に職員の資質の向上が図られ

る各種研修の実施又は助成を行う事業 

 

  (1) 市町トップセミナー 

    例年、新しい行政施策や広域的な行政課題に関する専門家を招き、市町の長及び議会議長並びに市・

町幹部職員を対象にセミナーを実施 

開催日程 令和 5 年 8 月 18 日（金） 

場  所 メルパルク広島（広島市中区） 

     講  師 伊藤 聡子氏 フリーキャスター 事業創造大学院大学客員教授 

     演  題 『地域経済の自立と発展～自治体に必要なビジネス視点～』 

     参加者数 59 人 

     事 業 費 1,214,909 円 

 

  (2) 市町職員海外派遣研修 

    国内では得られない先進的な事例やプロセスについて、現地の行政担当者等から学ぶとともに、グ

ローバルな視点で物事を捉え、考え、行動できる市町職員を育成する研修を実施 

     実施日程 令和 5 年 10 月 29 日（日）～11 月 4 日（土） 

     派 遣 先 シンガポール 

     研究課題 デジタルトランスフォーメーション、観光施策、教育施策 

     派遣人数 27 人 

     事 業 費 16,609,730 円 

 

  (3) 公益財団法人全国市町村研修財団等の研修事業に対する助成 

    県内では受講する機会の少ない専門的かつ実務的な研修を、市町職員が受講できるよう、研修参加

に係る経費の一部を市町に助成 

     受講者数 延べ 436 人（市町村職員中央研修所 171 人、全国市町村国際文化研修所 220 人、 

日本下水道事業団 45 人） 

     助 成 額 16,180,819 円 

     助 成 先 市、町、町議会議長会及び一部事務組合 

 

  (4) ひろしま自治人材開発機構の研修事業に対する助成 

    市町単独では難しい研修事業を実施している同機構の研修事業経費に係る市町負担額を取りまとめ

て負担する市長会及び町村会にその全額を助成 

     受講者数 延べ 4,220 人 

     助 成 額 47,735,000 円 

     助 成 先 市長会及び町村会 
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   ４ 市町振興助成事業（定款第 4条第 1項第 4号） 

      市町及び市町が共同して行う市町の振興に資する事業に対して助成を行う事業 

 

     (1) 広島市消防ヘリコプター運営に対する助成 

       運営経費のうち、各市町が支出する負担金の 2 分の 1 の額を助成 

        助成額 51,519,000 円 

        助成先 市及び町 

 

     (2) 広島県防災ヘリコプター運営に対する助成 

       運営経費のうち、各市町が支出する負担金の 2 分の 1 の額を助成 

        助成額 22,069,000 円 

        助成先 市及び町 

 

     (3) 一般財団法人地域活性化センターへの事業参加費に対する助成 

       各市町が会員となっている同センターの年会費相当額を取りまとめて負担する市長会及び町村会にそ

の全額を助成 

        助成額 2,450,000 円 

        助成先 市長会及び町村会 

 

     (4) 広島空港の振興に対する助成 

       広島空港振興協議会に係る事業経費のうち、各市町の負担額を取りまとめて負担する市長会及び町村会

にその全額を助成 

        助成額 2,500,000 円 

        助成先 市長会及び町村会 

 

     (5) 市町の国際化の推進に対する助成 

       公益財団法人ひろしま国際センターの各市町が負担すべき会費を取りまとめて負担する市長会及び町

村会にその全額を助成 

        助成額 1,540,000 円 

        助成先 市長会及び町村会 

 

     (6) 広島空港整備事業に対する助成 

       法律に基づき各市町が負担する広島空港整備事業費の 2 分の 1 の額を助成 

        助成額 10,126,000 円 

        助成先 市及び町 

 

     (7) 市町関係 4 団体の行う研修事業並びに政策研究事業費に対する助成 

       全市町で構成する県市長会、県町村会、県市議会議長会及び県町議会議長会が行う、共通課題解決に向

けた研修及び調査研究等に係る経費の一部を助成 

        助成額 22,699,889 円 

        助成先 市長会、町村会、市議会議長会及び町議会議長会 

 

     (8) 協働のまちづくり事業に対する助成 

       協働のまちづくり事業を推進するため、各市町が支出する経費を助成（1 市町当たり助成上限 400 万円） 

        助成額 87,830,000 円 

        助成先 市及び町 
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     (9) 安全・安心まちづくり事業に対する助成 

       住民の安全・安心を確保するため、各市町が支出する経費の 2 分の 1 の額を助成（1 市町当たり助成上

限 400 万円） 

        助成額 88,000,000 円 

        助成先 市及び町 
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 ５ 市町の振興に関する調査研究及び情報提供事業（定款第 4条第 1項第 5号） 

   各市町の魅力を県内外に発信し、交流・定住により地域の振興を図る事業 

 

  (1) 市町村情報センターひろしま夢ぷらざ総合的情報受発信施設の運営 

    総合的な情報受発信施設「市町村情報センターひろしま夢ぷらざ」を運営し、市町の魅力ある情報

を発信するとともに、定住等の相談業務を実施 

     事 業 費 19,004,870 円（賃借料 5,940,000 円、業務委託料 13,064,870 円） 

     委 託 先 広島県商工会連合会 

     来 場 者 数 1,672,373 人 

     相談等件数 7,734 件 

 

  (2) 地域づくり情報誌「夢ぷらざ」の発行 

    地域づくり情報誌「夢ぷらざ」を発行し、各市町の情報を発信 

     事 業 費 4,180,000 円 

     発行数等 年 4 回（季刊誌）1,000 部 

     配 布 先 ひろしま夢ぷらざ、市町、関係機関 

 

 

 ６ 災害見舞金交付事業（定款第 4条第 1項第 6号） 

   災害により被災した市町（災害救助法の適用を受けた市町に限る。）の災害復旧対策の促進が図られ

るよう、住家被害の程度に応じて災害見舞金を交付 

   ※対象となる市町なし。 

 

 

 ７ 市町村振興宝くじの普及宣伝のための広報事業 

   市町村振興宝くじ（サマージャンボ及びサマージャンボミニ）及び新市町村振興宝くじ（ハロウィン

ジャンボ及びハロウィンジャンボミニ）の販売を促進する広報活動事業 

     事 業 費 3,406,700 円 

     広報内容 

     ・ポスター掲示（紙屋町シャレオ、広島駅南口地下街、八丁堀チャンスセンター）によるもの 

     ・デジタルサイネージ（紙屋町シャレオ、新天地公園 R-VISION、広島バスセンター、ひろしま

夢ぷらざ）によるもの 

     ・ラジオ（RCC ラジオカー中継、RCC ラジオ CM）によるもの 

     ・雑誌（月刊タウン情報誌 TJHiroshima8 月号、10 月号）、フリーペーパー（リビングひろしま）、

地域づくり情報誌「夢ぷらざ」、市町の広報紙によるもの 

     ・SNS、ウェブ（ホームページ、インスタグラム、中国新聞デジタル、市町のホームページに掲

載）によるもの 

     ・本協会ホームページによるもの 
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 各事業の実績額比較
単位：千円

実績額 前年実績額 増減

（Ａ） （Ｂ） （Ａ－Ｂ）

2,671,500 2,600,000 71,500

(1)　短期貸付 0 0 0

(2)　長期貸付 2,671,500 2,600,000 71,500

270,081 286,294 △ 16,213

81,740 61,390 20,350

(1)　市町トップセミナー 1,215 1,189 26

(2)　市町職員海外派遣研修 16,609 0 16,609

(3)　(公財）全国市町村研修財団等の研修事業に対する助成 16,181 13,566 2,615

(4)　ひろしま自治人材開発機構の研修事業に対する助成 47,735 46,635 1,100

288,734 272,314 16,420

(1)　広島市消防ヘリコプター運営に対する助成 51,519 39,846 11,673

(2)　広島県防災ヘリコプター運営に対する助成 22,069 18,554 3,515

(3)　(一財)地域活性化センターへの事業参加費に対する助成 2,450 2,450 0

(4)　広島空港の振興に対する助成 2,500 2,500 0

(5)　市町の国際化の推進に対する助成 1,540 1,540 0

(6)　広島空港整備事業に対する助成 10,126 12,549 △ 2,423

(7)　市町関係4団体の行う研修事業並びに政策研究事業費に対
　 する助成

22,700 20,445 2,255

(8)　協働のまちづくり事業に対する助成 87,830 87,000 830

(9)　安全・安心まちづくり事業に対する助成 88,000 87,430 570

23,185 28,535 △ 5,350

(1)　市町村情報センターひろしま夢ぷらざ総合的情報受発信施
　 設の運営

19,005 24,355 △ 5,350

(2)　地域づくり情報誌「夢ぷらざ」の発行 4,180 4,180 0

0 0 0

3,407 4,921 △ 1,514

3,338,647 3,253,454 85,193合計

１　資金貸付事業

２　新市町村振興宝くじ収益金の交付事業

３　市町職員研修事業

事業名

４　市町振興助成事業

５　市町の振興に関する調査研究及び情報提供事業

７　市町村振興宝くじの普及宣伝のための広報事業

６　災害見舞金交付事業
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Ⅱ 基金の状況（サマージャンボ宝くじ等収益金を原資に積み立てた基金） 

   市町に対する資金貸付事業の原資とするため、広島県から交付されたサマージャンボ宝くじ等の収益

金の 90％（465,895,753 円）を基金に積み立て、10％（51,766,190 円）を一般財団法人全国市町村振興

協会に納付した。 

   また、助成事業の一部、資金貸付事業の財源とするため取り崩しを行った。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) 基金資産の増減状況 単位：円

金　　額

4,731,620,255

サマージャンボ宝くじ交付金の基金積立額 517,661,943

長期貸付元金償還金 3,258,426,000

満期保有目的有価証券受取利息及び償却原価当期計上額 1,435,059

合　　計（Ｂ） 3,777,523,002

長期貸付金 2,671,500,000

公益目的事業支出充当 414,066,459

満期保有目的有価証券当期実質受取利息 1,372,959

合　　計（Ｃ） 3,086,939,418

期末(令和6年3月31日)基金残高（Ａ＋Ｂ－Ｃ） 5,422,203,839

　うち、地方債課長内かんに基づく基金確保額（※） 1,357,853,214

※前年度の県内市町（広島市を除く。）の標準財政規模の0.3％相当額

項　　目

期首(令和5年4月1日)基金残高（Ａ）

積立額
（増要因）

取崩額
（減要因）

(1) 交付金総額の内訳

うち基金積立額 うち全国協会納付額

令和５年度収益金 19,802,388,364 376,047,358 338,442,623 37,604,735 1.899

令和４年度時効金 1,412,659,613 26,798,152 24,118,337 2,679,815 1.897

小　　計 21,215,047,977 402,845,510 362,560,960 40,284,550 1.899

令和５年度収益金 5,130,521,545 101,173,880 91,056,492 10,117,388 1.972

令和４年度時効金 163,870,931 3,244,645 2,920,181 324,464 1.980

小　　計 5,294,392,476 104,418,525 93,976,673 10,441,852 1.972

クイックワン 令和５年度８月分 549,282,847 10,397,908 9,358,120 1,039,788 1.893

27,058,723,300 517,661,943 465,895,753 51,766,190 1.913

単位：円、％

合　　計

区　　分 収益金（全国） 広島県交付額 配分比率

サマー
ジャンボ

サマー
ジャンボミニ
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Ⅲ 会議の開催状況 

  (1) 理事会 

回次等 開 催 日 等 議 案 等 結 果 

第１回 

臨時 

令和 5 年 5 月 23 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 評議員候補者の推薦について 

第２号議案 令和５年度第１回臨時評議員会の開催

について 

原案どおり

承認 

 

第１回 

定時 

令和 5 年 5 月 31 日 

 

第１号議案 令和４年度事業報告の承認について 

第２号議案 令和４年度決算報告の承認について 

第３号議案 任期満了に伴う理事の推薦について 

第４号議案 令和５年度定時評議員会の開催につい

て 

報 告 事 項 代表理事の職務執行状況について 

      業務執行理事の職務執行状況について 

原案どおり

承認 

第２回 

臨時 

令和 5 年 6 月 6 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 評議員候補者の推薦について 

第２号議案 令和５年度第２回臨時評議員会の開催

について 

原案どおり

承認 

第３回 

臨時 

令和 5 年 6 月 23 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 理事長（代表理事）の選定について 

第２号議案 副理事長（代表理事）の選定について 

第３号議案 常務理事（業務執行理事）の選定につ

いて 

原案どおり

選定 

第２回 

定時 

令和 6 年 2 月 27 日 

 

第１号議案 令和６年度事業計画について 

第２号議案 令和６年度収支予算について 

第３号議案 公益財団法人広島県市町村振興協会会

計処理規程の一部改正について 

第４号議案 公益財団法人広島県市町村振興協会評

議員及び役員の報酬に関する規程の一部

改正について 

第５号議案 令和５年度第３回臨時評議員会の開催

について 

報 告 事 項 代表理事の職務執行状況について 

      業務執行理事の職務執行状況について 

原案どおり

承認 

  (2) 評議員会 

回次等 開 催 日 等 議 案 等 結 果 

第１回

臨時 

令和 5 年 6 月 5 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 評議員の選任について 

 

原案どおり

選任 

第２回

臨時 

令和 5 年 6 月 19 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 評議員の選任について 

 

原案どおり

選任 

第１回 

定時 

令和 5 年 6 月 23 日 

 

報 告 事 項 令和４年度事業報告について 

第１号議案 令和４年度決算報告の承認について 

第２号議案 任期満了に伴う理事の選任について 

原案どおり

承認・選定 

第３回

臨時 

令和 6 年 3 月 12 日 

（ み な し 決 議 ） 

第１号議案 公益財団法人広島県市町村振興協会評

議員及び役員の報酬に関する規程の一部

改正について 

原案どおり

承認 
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  (3) 監事会 

    令和 4 年度事業期間（令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで）における法人の活動内容及び

財務状況について、令和 5 年 5 月 9 日、本協会会議室にて監事会を開催し、監事 2 名による監査を受

けた。 

    令和 5 年度上半期事業期間（令和 5 年 4 月 1 日から令和 5 年 9 月 30 日まで）の執行状況について、

担当監事による中間監査（令和 5 年 12 月 13 日）を受けた。 

    令和 5 年度事業期間（令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで）の執行状況について、担当監

事による期末監査（令和 6 年 4 月 22 日）を受けた。 

 


